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I. Orientation
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1. Eléments de contexte
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Eléments de contexte – Saisie Siècle Orientation/SLO palier 3e et 2nde GT
Sources : Module Orientation - données au 11 juillet 2022 et données de l’enquête ministérielle
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Point de vigilance dans l’analyse des données sur l’orientation

Les données sur l’orientation des élèves reposent sur une partie des effectifs concernés :

Les familles ont la possibilité de saisir leur demande d’orientation via le service en ligne orientation (SLO). Les

établissements renseignent les demandes des familles n’ayant pas accès au SLO, les avis et décisions des

établissements via Siècle Orientation. Les établissements et familles utilisant uniquement le dossier papier ne sont pas

comptabilisés.

Ainsi les effectifs varient d’une phase à l’autre en fonction du taux de participation à l’utilisation des applications

numériques. Les données représentent :

- 77,4% des élèves de 3e pour la phase provisoire et 70,9% pour la phase définitive.

- 81,3% des élèves de 2nde pour la phase provisoire et 75,3% pour la phase définitive.



Eléments de contexte – Saisie Siècle Orientation/SLO palier 3e
Sources : Module Orientation - données au 11 juillet 2022 et données de l’enquête ministérielle

17/11/2022 DRAIO Aix Marseille/pôle procédures  6

Lecture : En 2022, 59,9% des saisies se font par les familles via le

service en ligne orientation et 17,5% des saisies se font directement par

les établissements via Siècle Orientation.

Lecture : Sur la phase provisoire 2022, dans le département du 04, 80,8%

des saisies se font via le service en ligne orientation et 13,8% directement

dans Siècle Orientation.
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Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique : 77,4% (phase provisoire), 70,9% (phase 

définitive)



Eléments de contexte – Saisie Siècle Orientation/SLO palier 2nde

Sources : Module Orientation - données au 11 juillet 2022 et données de l’enquête ministérielle
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Lecture : En 2022, 57,4% des saisies se font par les familles via le

service en ligne orientation et 23,9% des saisies se font directement par

les établissements via Siècle Orientation.

Lecture : Sur la phase provisoire 2022, dans le département du 84, 85,3%

des saisies se font via le service en ligne orientation et 9% directement

dans Siècle Orientation.
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Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique : 81,3% (phase provisoire), 75,3% (phase 

définitive)



2. Orientation post-3e
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Décisions d’orientation par formation d’accueil
Comparaison Académie – France
Sources : Module Orientation - données au 11 juillet 2022 et données de l’enquête ministérielle
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Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique : élèves de 3e : 77,4% (phase provisoire), 

70,9% (phase définitive)



L’orientation post-3e par département
Phase définitive 2022 
Sources : Module Orientation - données au 11 juillet 2022 et données de l’enquête ministérielle

Choix des familles* Décisions d’orientation*

* Données 3e générales
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Département
Effectif 

total
2nde GT 2nde pro 1CAP2

04 1 528
1 079

(70,6%)

327

(21,4%)

122

(8,0%)

05 1 183
811 

(68,6%)

275 

(23,2%)

97

(8,2%)

13 13 389
9 557

(71,4%)

2 748

(20,5%)

1 084

(8,1%)

84 4 914
3 303

(67,2%)

1 137

(23,1%)

474

(9,6%)

Académie 21 014
14 750

(70,2%)

4 487

(21,4%)

1 777

(8,5%)

France 600 226
407 553
(67,9%)

140 453
(23,4%)

52 220
(8,7%)

Rappel 2021 22 393
16 169

(72,2%)

4 460

(19,9%)

1 764

(7,9%)

Département
Effectif 

total
2nde GT 2nde pro 1CAP2

04 1 519
1 041

(68,5%)

355

(23,4%)

123

(8,1%)

05 1 149
774

(67,4%)

278

(24,2%)

97

(8,4%)

13 12 614
8 526

(67,6%)

2 993

(23,7%)

1 095

(8,7%)

84 4 694
2 969

(63,3%)

1 230

(26,2%)

495

(10,5%)

Académie 19 976
13 310

(66,6%)

4 856

(24,3%)

1 810

(9,1%)

France 586 387
382 324
(65,2%)

151 874
(25,9%)

52 189
(8,9%)

Rappel 2021 20 060
13 533

(67,5%)

4 772

(23,8%)

1 755

(8,7%)

Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique : 77,4% (phase provisoire), 70,9% (phase 

définitive)



Evolution de l’orientation post-3e par formation d’accueil
Comparaison Académie – France
Sources : Module Orientation - données au 11 juillet 2022 et données de l’enquête ministérielle

*Données 3e générales
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Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique 2022 : 77,4% (phase provisoire), 70,9% (phase 

définitive)



Orientation en lycée selon l’origine scolaire
Phase définitive 2022
Sources : Module Orientation - données au 11 juillet 2022 et données de l’enquête ministérielle

Choix des familles

Effectif % 2nde GT
% 2nde 

pro
% 1CAP2

3e générale 21 018 70,2 21,3 8,5

Rappel 2021 22 387 72,2 19,9 7,9

3e Segpa 432 0,2 5,6 94,2

Rappel 2021 528 0,0 4,9 95,1

3e prépa métiers 652 2,6 45,2 52,1

Rappel 2021 799 3,2 53,7 43,1

Académie 22 102 66,8 21,7 11,4

Rappel 2021 23 714 68,3 20,7 11,0

France 639 377 63,8 24,3 11,9

Rappel 2021 637 384 67,3 23,6 11,5

Effectif
% 2nde

GT

% 2nde 

pro
% 1CAP2

3e générale 19 976 66,6 24,3 9,1

Rappel 2021 20 055 67,5 23,8 8,7

3e Segpa 324 0,0 5,6 94,4

Rappel 2021 457 0,0 4,4 95,6

3e prépa métiers 575 1,7 40,5 57,7

Rappel 2021 718 1,8 51,8 46,4

Académie 20 875 63,8 24,5 11,7

Rappel 2021 21 230 63,8 24,3 11,9

France 623 453 61,4 26,5 12,0

Rappel 2021 640 601 62,9 25,5 11,6
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Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique : élèves de 3e : 77,4% (phase provisoire), 70,9% 

(phase définitive) – élèves de 2nde : 81,3% (phase provisoire) et 75,3% (phase définitive) 

Décisions d’orientation



Décision d’orientation post-3e selon le genre
Phase définitive 2022
Sources : Module Orientation - données au 11 juillet 2022 et données de l’enquête ministérielle

Lecture : Les décisions d’orientation pour l’entrée en 2nde GT sont supérieurs pour les filles avec un taux de 72,4% contre 61% pour les garçons.

Vers la voie professionnelle, les taux de DO sont plus importants pour les garçons : 6,1 points de plus que chez les filles en 2nd Pro et 5,3 points de plus pour la 1re

année de CAP.
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Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique : 77,4% (phase provisoire), 70,9% (phase 

définitive)



Décisions d’orientation post-3e selon le genre
Phase définitive 2022
Sources : Module Orientation - données au 11 juillet 2022 et données de l’enquête ministérielle

Lecture : 

- Global : orientation plus franche en 2nde GT des élèves avec un écart de plus de 11 point F/G à la faveur des filles.

- Chez les filles : on constate une augmentation des orientations vers la 2ngt avec un point d’acmé en 2020 (année Covid). Une baisse s’amorce ensuite pour 

revenir en 2022 à un niveau similaire à 2018. Phénomène inversé pour la voir professionnelle : si la 1 ière année de CAP reste stable, l’orientation en 2nde pro fléchit à 

18,8% en 2020 pour repartir à la hausse ensuite.

- Chez les garçons : après une augmentation de plus de 2 points en 2020, le taux d’orientation en 2GT revient à son niveau antérieur. Les garçons plébiscitent plus 

le CAP et le bac pro que les filles (écart +5.3 points pour le CAP en 2022 et +6,1points pour le bac pro).
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Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique : 77,4% (phase provisoire), 70,9% (phase 

définitive)



3. Orientation post-2nde
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Décisions d’orientation par formation d’accueil
Comparaison Académie – France
Sources : Module Orientation - données au 11 juillet 2022 et données de l’enquête ministérielle
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3,7

66

29,8

4,2

1re générale 1re techno voie pro

Orientation post-2nde  

Académie France

Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique : élèves de 2nde : 81,3% (phase provisoire) et 

75,3% (phase définitive) 



L’orientation post-2nde GT par département
Phase définitive 2022 
Sources : Module Orientation - données au 11 juillet 2022 et données de l’enquête ministérielle

Taux moyen participation : 81,3% (phase provisoire), 75,3% (phase définitive)

Choix des familles Décisions d’orientation
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Département Effectif 

total

1re 

générale

1re 

techno
Dont 1re

STI2D
Voie pro

04 962
685

(71,2%)

237

(24,6%)
49

(5,1%)

40

(4,2%)

05 904
655

(72,5%)

201

(22,2%)
26

(2,9%)

48

(5,3%)

13 9 927
6 984

(70,4%)

2 600

(26,2%)
438

(4,4%)

343

(3,5%)

84 3 544
2 481

(70%)

881

(24,9%)
123

(3,5%)

182

(5,1%)

Académie 15 337
10 805

(70,5%)

3 919

(25,6%)
636

(4,1%)

613

(4%)

France 417 938
286 705

(68,6%)

111 172

(26,6%)
20 897

(5%)

20 061

(4,8%)

Rappel 2021 14 208
10 190

(71,7%)

3512

(24,7%)
545

(3,8%)

506

(3,6%)

Département
Effectif 

total

1re

générale
1re techno

Dont 1re

STI2D
Voie pro

04 905
604

(66,7%)

270

(29,8%)

48

(5,3%)

31

(3,4%)

05 871
636

(73%)

204

(23,4%)

22

(2,5%)

31

(3,6%)

13 9 299
6 195

(66,6%)

2 772

(29,8%)

410

(4,4%)

332

(3,6%)

84 3 485
2 325

(66,7%)

1 012

(29%)

136

(3,9%)

148

(4,2%)

Académie 14 560
9 760

(67%)

4 258

(29,2%)

616

(4,2%)

542

(3,7%)

France 399 775
263 851

(66%)

119 133

(29,8%)
21 988

(5,5%)

16 791

(4,2%)

Rappel 2021 13 028
8905

(68,3%)

3660

(28,1%)
551

(4,2%)

463

(3,6%)

Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique :81,3% (phase provisoire), 75,3% (phase 

définitive)



Evolution de l’orientation post 2nde vers la 1re générale
Comparaison Académie – France
Sources : Module Orientation - données au 11 juillet 2022 et données de l’enquête ministérielle

Évolution des demandes et des décisions  d’orientation vers la 1re générale (pourcentages)

Demandes des familles (total par an) Décisions d’orientation (total par an)

2018 73,6 66,4

2019 74,4 69,2

2020 72,6 68,7

Bac général (réforme) Bac général (réforme)

2021 71,5 68,4

2022 70,5 67,0

Variation 2018-2022 -3,1 0,6
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Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique 2022 : 81,3% (phase provisoire) et 75,3% (phase 

définitive) 
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Evolution de l’orientation post 2nde vers les 1res technologiques
Comparaison Académie – France
Sources : Module Orientation - données au 11 juillet 2022 et données de l’enquête ministérielle

Évolution des demandes et des décisions d’orientation selon la filière (pourcentages)

Demandes des familles Décisions d’orientation

STAV STD2A STI2D STL STMG ST2S
Spécifique Orientation 

voie pro
STAV STD2A STI2D STL STMG ST2S

Spécifique Orientation 

voie pro

Redblt

exceptionne

lyc/BT yc/BT

2018 0,3   0,4   5,4   2,0   10,5   3,7   0,0                                      3,6                                  0,7 0,4 6,1 2,2 14,6 3,8 1,7 4 0,3

2019 0,3   0,6   5,0   1,4   10,7   3,6   0,0                                    3,5                                     0,6 0,6 5,5 1,6 13,2 4 0,9 4,1 0,3

2020 0,2 1,2 4,7 6,9 12,9 3,4 0,0                                        3,0 0,3 1,3 5,1 1,6 15,2 3,6 0,9 3,1 0,1

2021 0,2   1,1  3,9   1,3  13,9   4,2   0,0                                       3,5                                    0,6 1,1 4,2 1,5 15,1 4,2 1,2 3,6 0,0

2022 0,2   0,9   4,1   1,2   15,0   3,8   0,0                          4,0                 0,4 1,0 4,2 1,3 16,0 4,1 2,1 3,7 0,0

Variation 
2018-2022

-0,1 0,5 -1,3 -0,8 4,5 0,1 0,0 0,4 -0,3 0,6 -1,9 -0,9 1,5 0,3 0,4 -0,3 -0,2
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technologiques (%)

Académie 1re Technologique National 1re Technologique

Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique 2022 : 81,3% (phase provisoire) et 75,3% (phase 

définitive) 
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Décisions d’orientation post-2nde selon le genre
Phase définitive 2022
Sources : Module Orientation - données au 11 juillet 2022 et données de l’enquête ministérielle

Lecture : En majorité, les filles et les garçons s’orientent vers la 1re générale avec des DO plus favorables aux filles (69,1%) qu’aux garçons (64,5%). 

Près d’un tiers des garçons et des filles obtiennent une DO vers la voie technologique (respectivement 31,3% et 27,6%). 4% des garçons obtiennent des DO 

vers la voie professionnelle et 3,3% pour les filles. 
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1re  générale
69,1

1re Techno        
27,6

Parcours vers la voie professionnelle                                                                                        
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Filles
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64,5

1re Techno        
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professionnelle                                                                                                              …

Garçons

Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique : 81,3% (phase provisoire) et 75,3% (phase 

définitive) 



Décisions d’orientation post-2nde selon le genre
Phase définitive 2022
Sources : Module Orientation - données au 11 juillet 2022 et données de l’enquête ministérielle

Lecture : On peut noter, en 2019, un effet de la réforme sur l’orientation des élèves, en faveur de la 1re générale. Il s’ensuit sur ces 5 dernières années, une baisse 

globale des demandes chez les filles (-2,3 points) tandis que l’orientation des garçons dans cette voie se développe (+4 points). L’orientation des filles vers les 

séries de 1res technologiques s’accentue passant de 25,4% en 2018 à 27,6% en 2022. Même si l’orientation des garçons en 1res technologiques connaît un regain 

en 2022 (+2,7 points de 2021 à 2022), la tendance générale est à la baisse avec -3,2 points depuis 2018. 
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Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique : 81,3% (phase provisoire) et 75,3% (phase 

définitive) 



Décisions d’orientation post-2nde selon le genre
Vers la 1re technologique

Phase définitive 2022
Sources : Module Orientation - données au 11 juillet 2022 et données de l’enquête ministérielle

Lecture : On observe un mouvement massif vers la filière STMG, plébiscitée et proposée pour plus de la moitié des élèves. Les filles sont majoritaires avec 58,7% contre

50,8% pour les garçons. La deuxième filière la plus demandée par les filles est ST2S avec prés d’un quart des DO (22,1%) et STI2D pour les garçons avec prés d’un tiers

des DO (28%).
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Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique : 81,3% (phase provisoire) et 75,3% (phase 

définitive) 



Décisions d’orientation post-2nde selon le genre
Vers la 1re technologique

Phase définitive 2022
Sources : Module Orientation - données au 11 juillet 2022 et données de l’enquête ministérielle

Lecture : En 5 ans, on constate une augmentation des orientations vers la 1re STMG pour les filles (+5,2 points) et les garçons (+5 points). La série ST2S, 2e série

traditionnellement la plus demandée chez les filles, connaît une baisse des orientations parmi ces dernières (-1,6 points) et une progression chez les garçons (+1,8 points).

On observe la diminution progressive des orientations vers les séries STL et STI2D aussi bien chez les filles (STL : -5,2 points, STI2D : -0,8 points) que chez les garçons (STL

: -0,9 points, STI2D : -8 points).
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Garçons
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Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique : 81,3% (phase provisoire) et 75,3% (phase 

définitive) 



II. Affectation
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1. Affectation post-3e

17/11/2022 DRAIO Aix-Marseille - pôle procédures 25



Affectation post-3e en voie professionnelle, par département
(établissements agricoles inclus)
Source : requête palier 3e Affelnet lycée – état de l’affectation en voie pro (public) 2022.06.29 – traitement final

Département
Capacité 

scolaire

Nb 

vœux 1

Affectés 

vœu 1

Total 

Affectés

Taux accès 

(Nb aff/Nb 

v1)

04 432 386 345 406 105,2

05 465 427 335 371 86,9

13 3 999 4 753 3 334 3 885 81,7

84 1 504 1 875 1 296 1 469 78,3

Académie 6 400 7 441 5 310 6 131 82,4

Rappel 2021 6 428 6 829 5 158 6 005 87,9

Département
Capacité 

scolaire

Nb 

vœux 1

Affectés 

vœu 1

Total 

Affectés

Taux accès 

(Nb aff/Nb 

v1)

04 235 215 176 210 97,7

05 146 124 97 130 104,8

13 1 820 2 580 1 505 1 825 70,7

84 628 1 039 512 637 61,3

Académie 2 829 3 958 2 290 2 802 70,8

Rappel 2021 2 774 3 576 2 144 2 649 74,1

2nde professionnelle (y/c 1re BMA 3 ans) 1re année de CAP (CAP en EREA compris)
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Lecture : Hausse du nombre d’élèves demandant une affectation en voie professionnelle : +612 vœux 1 pour l’entrée en 2nde pro et +382 pour l’entrée en 1re année de CAP.

A noter : la différence entre la capacité et le nombre d’élèves affectés dépend de l’adéquation entre la demande et l’offre . Certaines formations sont très demandées tandis que

d’autres beaucoup moins. (cf. document Taux de pression)



Affectation en lycée par formation d’accueil
Source : requête palier 3e Affelnet lycée – état de l’affectation en voie pro public 2022.06.29 – traitement final

MEF
Capacité

scolaire

Nb 

vœux 1

Affectés 

vœu 1

Total 

Affectés

Taux satisfaction 

vœu 1 

(Aff V1/Nb V1)

Taux 

pression 

(Nb V1/ 

Cap.sco)

Taux accès 

(Nb aff/ nb 

v1)

1CAP2 2829 3958 2290 2802 57,9% 1,4 70,8%

2de pro 6400 7441 5310 6131 71,4% 1,2 82,4%

1re pro 6034 6411 5206 5749 81,2% 1,1 89,7%

1re techno 5654 6077 5440 5712 89,5% 1,1 94,0%
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Affectation en 2nde professionnelle et 1re année de CAP par 
groupe d’origine scolaire 
Source : requête palier 3e Affelnet lycée – état de l’affectation en voie pro public 2022.06.29 – traitement final

Lecture : Le taux d’accès en voie professionnelle des 3e générales est de 76,2% sur

l’ensemble des demandes vers la voie professionnelle. Il se répartit en majorité sur la 2nde

pro avec 4 774 affectés.

Groupe Origine

scolaire

Nombre 

affectés 2nde

pro

Nombre affectés  

1CAP2

Taux d’accès voie pro 

(nb affectés/nb vœu 1)

3ème G 4 774 1 115 76,2

3ème Prépa Métiers 687 453 91,4

3ème SEGPA 32 639 94,0

3ème Agri 57 35 83,6

2nde GT 198 44 87,1

2nde Pro et 1CAP2 138 119 69,1

MLDS 29 37 47,5

Retour formation 

initiale
12 17 29,0

Allophones 84 110 74,3

Académie 6 011 2 569 78,2

Rappel 2021 5 978 2 463 83,0
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Affectation post-3e en voie professionnelle 
par secteurs d’activités et par genre (effectifs et pourcentages)
Source : Affelnet Lycée 2022 - Bilan 1er Tour FG 2022.08.25
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Lecture : les pourcentages en cases vertes sont à lire en ligne. Par exemple sur la ligne CAP Production, 14,2% et 85,8% se rapportent à 2324.

Dans le secteur de la production, la distribution reste majoritairement masculine. Toutefois, avec un nombre de vœux nettement inférieur (590 vœux chez les filles contre 4441 vœux chez les garçons , les filles obtiennent proportionnellement

plus satisfaction que les garçons que ce soit en CAP ( affectés sur Vœu 1 : 67,7% contre 60,9%) qu’en Bac Pro (affectés sur Vœu 1 : 78% contre 75,9%).

Les filles font plus de vœux et sont plus représentées en cap production (17,5%) qu’en 2nde pro production (9,6%). Chez les garçons, on constate l’inverse : 82,5% en cap contre 90,4% en 2nde pro eu égard au nombre de places.

Contrairement à la production, la répartition dans le secteur des services est significativement moins genrée. Elle reste toutefois plus féminine : les filles représentent 60,9% des vœux 1 et les garçons 39,1% des vœux 1. Le taux de

satisfaction en CAP est légèrement plus élevé chez les garçons avec 51,0% contre 50,6% chez les filles (affectés sur vœu 1). Ce résultat est identique pour le bac pro (67,4% chez les garçons et 67,0% chez les filles), soit 0,4 points de

différence. Les garçons sont proportionnellement plus représentés dans l’affectation en cap service (42,1%) qu’en 2nde pro service (38,9%). Ce phénomène s’inverse chez les filles : 57,9% en cap contre 61,1% en 2de pro.

Vœux 1 Affectés sur vœux 1 Total Affectés

F G Total F G Total F G Total

Production 590 4441 5031 426 3070 3496 552 3719 4271

1CAP2 14,2%
(331)

85,8%
(1993)

2324 15,6%
(224)

84,4% 
(1213)

1437 17,5%
(313)

82,5%
(1479)

1792

2DE PRO 9,6%
(259)

90,4%
(2448)

2707 9,8%
(202)

90,2%
(1857)

2059 9,6%
(239)

90,4%
(2240)

2479

Services 3620 2323 5943 2273 1461 3734 2547 1674 4221

1CAP2 59,4%
(936)

40,6%
(639)

1575 59,2%
(474)

40,8%   
(326)

800 57,9%
(547)

42,1%
(398)

945

2DE PRO 61,4%
(2684)

38,6%
(1684)

4368 61,3%   
(1799)

38,7%  
(1135)

2934 61,1%
(2000)

38,9%
(1276)

3276

Agricole 160 265 425 142 228 370 166 275 441

1CAP2A 33,9%
(20)

60,1%
(39)

59 35,8% 
(19)

64,2%
(34)

53 32,3%
(21)

67,7%
(44)

65

2DE PROA 38,3%
(140)

61,7%
(226)

366 38,8%
(123)

61,2%
(194)

317 38,6%
(145)

61,4%
(231)

376

Académie 4370 7029 11399 2841 4759 7600 3265 5668 8933



Lecture :

- En CAP, sur 100 garçons affectés, 77,0% sont en CAP du secteur de la production, 20,7% en Services et 2,3% en agricole. Sur 100 filles, 35,5% sont en production, 62,1% en

services et 2,4% en agricole.

- En 2nde pro, sur 100 garçons affectés, 59,8% sont en 2nde pro Production. 34,1% sont en 2nde pro Services et 6,2% en 2nde pro Agricole. Sur 100 filles, 10,0% sont en production,

83,9% en Services et 6,1% en agricole.

Attractivité des formations post-3e en voie professionnelle 
par secteurs d’activités et par genre
Source : Affelnet Lycée 2022 - Bilan 1er Tour FG 2022.08.25
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2. Affectation post-2nde
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Affectation post-2nde par département
(étab. agricoles compris)
Source : requête palier 2nd Affelnet lycée – état de l’affectation en voie pro et techno public - 2022.06.29 – traitement final

Département
Capacité 

scolaire

Nb 

vœux 1

Affectés 

vœu 1

Total 

Affectés

Taux accès 

(Nb aff/Nb 

v1)

04 383 328 310 328 100

05 348 375 327 344 91,7

13 3 932 4 250 3 364 3 741 88,0

84 1 371 1 458 1 205 1 336 91,6

Académie 6 034 6 411 5 206 5 749 89,7

Rappel 2021 6 126 6 542 5 360 5 889 90,0

Département
Capacité 

scolaire

Nb 

vœux 1

Affectés 

vœu 1

Total 

Affectés

Taux accès 

(Nb aff/Nb 

v1)

04 391 343 327 338 98,5

05 249 214 212 221 103,3

13 3 856 4 256 3 798 4 002 94,0

84 1 158 1 264 1 103 1 151 91,1

Académie 5 654 6 077 5 440 5 712 94,0

Rappel 2021 5 692 5 446 5 058 5 306 97,4

1re professionnelle 1re technologique
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Lecture : Forte demande d’affectation vers les 1res technologiques : +631 vœux 1 par rapport à juin 2021 avec un ajustement des capacités nécessaire pour répondre au mieux à 

la demande. Ainsi 5712 élèves sont affectés en juin en 1res technologiques, soit 406 élèves de plus qu’en juin 2021. La capacité initiale 2022 était à -38 places par rapport à 2021.

A noter : la différence entre la capacité et le nombre d’élèves affectés dépend de l’adéquation entre la demande et l’offre. Certaines formations sont très demandées, tandis que 

d’autres beaucoup moins (cf. document Taux de pression).



Affectation en 1re technologique par formation d’accueil
Source : requête palier 2nd Affelnet lycée – état de l’affectation en voie pro et techno public - 2022.06.29 – traitement final

MEF Capacité scolaire
Nb 

vœux 1
Affectés 
vœu 1

Total 
Affectés

Taux pression (Nb 
V1/ Cap.sco)

Taux accès 
(Nb aff/ nb v1)

STHR 83 72 72 74 0,9 102,8%

STD2A 125 194 122 125 1,6 64,4%

STL 404 313 290 320 0,8 102,2%

ST2S 816 807 733 771 1,0 95,5%

STI2D 1108 1142 1073 1131 1,0 99,0%

STMG 3118 3549 3150 3291 1,1 92,7%

1re techno 5654 6077 5440 5712 1,1 94,0%
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Lecture : 179 élèves issus de la 2nde GT sont affectés en 1re professionnelle. Le taux d’accès du nombre total de 2GT qui ont 

fait un vœu vers la 1ière Professionnelle est de 34,4% .

Affectation en 1re professionnelle par groupe d’origine 
scolaire 
Source : requête palier 2nd Affelnet lycée – état de l’affectation en voie pro et techno public - 2022.06.29 – traitement final

Groupe Origine

scolaire

Nombre affectés  en 1re

professionnelle

Taux d’accès (nb 

affectés/nb vœu 1)

2nde GT 179 34,4

2nde Pro et 1ère 

année CAP (et Agri)
5 167 100,3

Terminale CAP (y 

compris agricole)
340 63,3

MLDS 7 46,7

Retour formation 

initiale
10 45,5

1ère Générale 10 26,3

1ère Technologique 12 24,5

1ère Pro, BMA, BT 22 30,1

Académie 5 749 89,7

Rappel 2021 5 889 90,0
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III. Annexes
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Affectation en lycée - Taux d’attractivité en 1re année de CAP
Source : requête palier 3e Affelnet lycée – état de l’affectation en voie pro public 2022.06.29 – traitement final
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Affectation en lycée - Taux d’attractivité en 2nde professionnelle
Source : requête palier 2nd Affelnet lycée – état de l’affectation en voie pro et techno public - 2022.06.29 – traitement final
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Affectation en lycée - Taux d’attractivité en 1re professionnelle
Source : requête palier 2nd Affelnet lycée – état de l’affectation en voie pro et techno public - 2022.06.29 – traitement final
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Siècle Orientation 2022 - Phase Définitive 
Alpes-de-Haute-Provence
Niveau 3ème au 11 juillet 2022

Choix des familles (premier vœu) Décisions d'orientation

effectif
passage 
en 2GT

voie 
pro

Détail de la voie 
professionnelle

effectif
passage 
en 2GT

voie pro

Détail de la voie 
professionnelle Dont 

dispositif 
de mise à 

niveau 
conseillé

Dep. Réseau
2de 
pro

1re 
année 
de CAP

dont 
poursuite 

sous statut 
d'apprenti(e)

2de pro
1re année 

de CAP

04 Bléone-Durance 654 471 183 144 39 12 649 457 192 153 39 38

04 Giono 799 559 240 166 74 28 795 538 257 182 75 7

04 Porte des Alpes 75 49 26 17 9 4 75 46 29 20 9 0

04 Alpes-de-Haute-Provence 1 528 1 079 449 327 122 44 1 519 1 041 478 355 123 45

Aca Académie Aix-Marseille 21 014 14 750 6 264 4 487 1 777 466 19 976 13 310 6 666 4 856 1 810 255

Choix des familles (premier vœu) Décisions d'orientation

effectif
passage 
en 2GT

voie 
pro

Détail de la voie 
professionnelle

effectif
passage 
en 2GT

voie pro

Détail de la voie 
professionnelle Dont 

dispositif 
de mise à 

niveau 
conseillé

Dep. Département
2de 
pro

1re 
année 
de CAP

dont 
poursuite 

sous statut 
d'apprenti(e)

2de pro
1re année 

de CAP

04 Bléone-Durance 100,0% 72,0% 28,0% 22,0% 6,0% 1,8% 100,0% 70,4% 29,6% 23,6% 6,0% 5,9%

04 Giono 100,0% 70,0% 30,0% 20,8% 9,3% 3,5% 100,0% 67,7% 32,3% 22,9% 9,4% 0,9%

04 Porte des Alpes 100,0% 65,3% 34,7% 22,7% 12,0% 5,3% 100,0% 61,3% 38,7% 26,7% 12,0% 0,0%

04 Alpes-de-Haute-Provence 100,0% 70,6% 29,4% 21,4% 8,0% 2,9% 100,0% 68,5% 31,5% 23,4% 8,1% 3,0%

Aca Académie Aix-Marseille 100,0% 70,2% 29,8% 21,4% 8,5% 2,2% 100,0% 66,6% 33,4% 24,3% 9,1% 1,3%

Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique : 77,4% (phase provisoire), 70,9% (phase définitive)
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Siècle Orientation 2022 - Phase Définitive 
Alpes-de-Haute-Provence
Niveau 2GT au 11 juillet 2022

Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique : 81,3% (phase provisoire), 75,3% (phase définitive)

Choix des familles (premier vœu) Décisions d'orientation

effectif
1re 

générale

passage en 1re technologique Total voie professionnelle

effectif
1re 

générale

passage en 1re technologique Total
Dont 

dispositif 
de mise à 

niveau 
conseillé

Avis 
favorable 
pour la VPDep. Département STAV STD2A STHR STI2D STL STMG ST2S

S2TM
D

BT, 
Spécifiq

ue

1re  
techno

1re 
pro

2de 
pro

CAP
Total 
voie 
pro

STAV STD2A STHR STI2D STL STMG ST2S
S2TM

D

BT, 
Spécifiq

ue

1re  
techno

04 BLEONE-DURANCE 516 358 3 2 10 37 13 51 28 0 0 144 4 2 8 14 513 341 6 3 11 37 12 62 30 0 0 161 0 11

04 GIONO 386 279 0 0 1 11 1 59 12 0 0 84 10 4 9 23 332 222 2 1 2 9 1 65 13 0 0 93 0 17

04 UBAYE-CHAMPSAUR 60 48 2 0 0 1 0 4 2 0 0 9 1 2 0 3 60 41 2 0 0 2 0 8 4 0 0 16 0 3

04 Alpes-de-Haute-Provence 962 685 5 2 11 49 14 114 42 0 0 237 15 8 17 40 905 604 10 4 13 48 13 135 47 0 0 270 0 31

Aca Académie Aix-Marseille 15 337 10 805 29 136 64 636 177 2 297 577 3 0 3 919 315 164 134 613 14 560 9 760 63 150 257 616 195 2 336 595 7 39 4 258 12 542

Choix des familles (premier vœu) Décisions d'orientation

effectif
1re 

générale

passage en 1re technologique Total voie professionnelle

effectif
1re 

générale

passage en 1re technologique Total
Dont 

dispositif 
de mise à 

niveau 
conseillé

Avis 
favorable 
pour la VPDep. Département STAV STD2A STHR STI2D STL STMG ST2S

S2TM
D

BT, 
Spécifiq

ue

1re  
techno

1re 
pro

2de 
pro

CAP
Total 
voie 
pro

STAV STD2A STHR STI2D STL STMG ST2S
S2TM

D

BT, 
Spécifiq

ue

1re  
techno

04 BLEONE-DURANCE 100% 69,4% 0,6% 0,4% 1,9% 7,2% 2,5% 9,9% 5,4% 0,0% 0,0% 27,9% 0,8% 0,4% 1,6% 2,7% 100% 66,5% 1,2% 0,6% 2,1% 7,2% 2,3% 12,1% 5,8% 0,0% 0,0% 31,4% 0,0% 2,1%

04 GIONO 100% 72,3% 0,0% 0,0% 0,3% 2,8% 0,3% 15,3% 3,1% 0,0% 0,0% 21,8% 2,6% 1,0% 2,3% 6,0% 100% 66,9% 0,6% 0,3% 0,6% 2,7% 0,3% 19,6% 3,9% 0,0% 0,0% 28,0% 0,0% 5,1%

04 UBAYE-CHAMPSAUR 100% 80,0% 3,3% 0,0% 0,0% 1,7% 0,0% 6,7% 3,3% 0,0% 0,0% 15,0% 1,7% 3,3% 0,0% 5,0% 100% 68,3% 3,3% 0,0% 0,0% 3,3% 0,0% 13,3% 6,7% 0,0% 0,0% 26,7% 0,0% 5,0%

04 Alpes-de-Haute-Provence 100% 71,2% 0,5% 0,2% 1,1% 5,1% 1,5% 11,9% 4,4% 0,0% 0,0% 24,6% 1,6% 0,8% 1,8% 4,2% 100% 66,7% 1,1% 0,4% 1,4% 5,3% 1,4% 14,9% 5,2% 0,0% 0,0% 29,8% 0,0% 3,4%

Aca Académie Aix-Marseille 100% 70,5% 0,2% 0,9% 0,4% 4,1% 1,2% 15,0% 3,8% 0,0% 0,0% 25,6% 2,1% 1,1% 0,9% 4,0% 100% 67,0% 0,4% 1,0% 1,8% 4,2% 1,3% 16,0% 4,1% 0,0% 0,3% 29,2% 0,1% 3,7%
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Siècle Orientation 2022 - Phase Définitive 
Hautes-Alpes
Niveau 3ème au 11 juillet 2022

Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique : 77,4% (phase provisoire), 70,9% (phase définitive)

Choix des familles (premier vœu) Décisions d'orientation

effectif
passage 
en 2GT

voie 
pro

Détail de la voie 
professionnelle

effectif
passage 
en 2GT

voie pro

Détail de la voie 
professionnelle Dont 

dispositif 
de mise à 

niveau 
conseillé

Dep. Réseau
2de 
pro

1re 
année 
de CAP

dont 
poursuite 

sous statut 
d'apprenti(e)

2de pro
1re année 

de CAP

05 Les Ecrins 449 344 105 78 27 12 423 316 107 77 30 2

05 Porte des Alpes 734 467 267 197 70 30 726 458 268 201 67 0

05 Hautes-Alpes 1 183 811 372 275 97 42 1 149 774 375 278 97 2

Aca Académie Aix-Marseille 21 014 14 750 6 264 4 487 1 777 466 19 976 13 310 6 666 4 856 1 810 255

Choix des familles (premier vœu) Décisions d'orientation

effectif
passage 
en 2GT

voie 
pro

Détail de la voie 
professionnelle

effectif
passage 
en 2GT

voie pro

Détail de la voie 
professionnelle Dont 

dispositif 
de mise à 

niveau 
conseillé

Dep. Département
2de 
pro

1re 
année 
de CAP

dont 
poursuite 

sous statut 
d'apprenti(e)

2de pro
1re année 

de CAP

05 Les Ecrins 100,0% 76,6% 23,4% 17,4% 6,0% 2,7% 100,0% 74,7% 25,3% 18,2% 7,1% 0,5%

05 Porte des Alpes 100,0% 63,6% 36,4% 26,8% 9,5% 4,1% 100,0% 63,1% 36,9% 27,7% 9,2% 0,0%

05 Hautes-Alpes 100,0% 68,6% 31,4% 23,2% 8,2% 3,6% 100,0% 67,4% 32,6% 24,2% 8,4% 0,2%

Aca Académie Aix-Marseille 100,0% 70,2% 29,8% 21,4% 8,5% 2,2% 100,0% 66,6% 33,4% 24,3% 9,1% 1,3%
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Siècle Orientation 2022 - Phase Définitive 
Hautes-Alpes
Niveau 2GT au 11 juillet 2022

Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique : 81,3% (phase provisoire), 75,3% (phase définitive)

Choix des familles (premier vœu) Décisions d'orientation

effectif
1re 

générale

passage en 1re technologique Total voie professionnelle

effectif
1re 

générale

passage en 1re technologique Total
Dont 

dispositif 
de mise à 

niveau 
conseillé

Avis 
favorable 
pour la VPDep. Département STAV STD2A STHR STI2D STL STMG ST2S

S2TM
D

BT, 
Spécifiq

ue

1re  
techno

1re 
pro

2de 
pro

CAP
Total 
voie 
pro

STAV STD2A STHR STI2D STL STMG ST2S
S2TM

D

BT, 
Spécifiq

ue

1re  
techno

05 LES ECRINS 325 232 1 1 1 17 4 34 18 0 0 76 8 5 4 17 317 228 3 1 2 13 3 38 18 0 0 78 0 11

05 UBAYE-CHAMPSAUR 579 423 3 7 0 9 7 88 11 0 0 125 18 8 5 31 554 408 5 8 1 9 11 81 11 0 0 126 0 20

05 Hautes-Alpes 904 655 4 8 1 26 11 122 29 0 0 201 26 13 9 48 871 636 8 9 3 22 14 119 29 0 0 204 0 31

Aca Académie Aix-Marseille 15 337 10 805 29 136 64 636 177 2 297 577 3 0 3 919 315 164 134 613 14 560 9 760 63 150 257 616 195 2 336 595 7 39 4 258 12 542

Choix des familles (premier vœu) Décisions d'orientation

effectif
1re 

générale

passage en 1re technologique Total voie professionnelle

effectif
1re 

générale

passage en 1re technologique Total
Dont 

dispositif 
de mise à 

niveau 
conseillé

Avis 
favorable 
pour la VPDep. Département STAV STD2A STHR STI2D STL STMG ST2S

S2TM
D

BT, 
Spécifiq

ue

1re  
techno

1re 
pro

2de 
pro

CAP
Total 
voie 
pro

STAV STD2A STHR STI2D STL STMG ST2S
S2TM

D

BT, 
Spécifiq

ue

1re  
techno

05 LES ECRINS 100% 71,4% 0,3% 0,3% 0,3% 5,2% 1,2% 10,5% 5,5% 0,0% 0,0% 23,4% 2,5% 1,5% 1,2% 5,2% 100% 71,9% 0,9% 0,3% 0,6% 4,1% 0,9% 12,0% 5,7% 0,0% 0,0% 24,6% 0,0% 3,5%

05 UBAYE-CHAMPSAUR 100% 73,1% 0,5% 1,2% 0,0% 1,6% 1,2% 15,2% 1,9% 0,0% 0,0% 21,6% 3,1% 1,4% 0,9% 5,4% 100% 73,6% 0,9% 1,4% 0,2% 1,6% 2,0% 14,6% 2,0% 0,0% 0,0% 22,7% 0,0% 3,6%

05 Hautes-Alpes 100% 72,5% 0,4% 0,9% 0,1% 2,9% 1,2% 13,5% 3,2% 0,0% 0,0% 22,2% 2,9% 1,4% 1,0% 5,3% 100% 73,0% 0,9% 1,0% 0,3% 2,5% 1,6% 13,7% 3,3% 0,0% 0,0% 23,4% 0,0% 3,6%

Aca Académie Aix-Marseille 100% 70,5% 0,2% 0,9% 0,4% 4,1% 1,2% 15,0% 3,8% 0,0% 0,0% 25,6% 2,1% 1,1% 0,9% 4,0% 100% 67,0% 0,4% 1,0% 1,8% 4,2% 1,3% 16,0% 4,1% 0,0% 0,3% 29,2% 0,1% 3,7%
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Siècle Orientation 2022 - Phase Définitive 
Bouches-du-Rhône (hors Marseille)
Niveau 3ème au 11 juillet 2022

Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique : 77,4% (phase provisoire), 70,9% (phase définitive)

Choix des familles (premier vœu) Décisions d'orientation

effectif
passage 
en 2GT

voie 
pro

Détail de la voie 
professionnelle

effectif
passage 
en 2GT

voie pro

Détail de la voie 
professionnelle Dont 

dispositif 
de mise à 

niveau 
conseillé

Dep. Réseau
2de 
pro

1re 
année 
de CAP

dont 
poursuite 

sous statut 
d'apprenti(e)

2de pro
1re année 

de CAP

13 Avignon 240 154 86 58 28 9 234 142 92 64 28 0

13 Camargue 1 168 794 374 273 101 36 1 143 739 404 296 108 3

13 La Côte Bleue 569 356 213 146 67 8 544 329 215 147 68 0

13 La Crau 618 411 207 153 54 11 614 374 240 177 63 0

13 La Nerthe 1 212 845 367 265 102 21 1 083 738 345 255 90 0

13 Le Garlaban 1 350 990 360 241 119 33 1 300 915 385 253 132 32

13 Le Luberon 266 169 97 62 35 8 265 165 100 65 35 1

13 Sainte Victoire 2 471 1 927 544 391 153 51 2 457 1 847 610 460 150 25

13 Salon 1 054 727 327 242 85 17 1 022 681 341 253 88 0

13 Bouches-du-Rhône 13 389 9 557 3 832 2 748 1 084 247 12 614 8 526 4 088 2 993 1 095 127

Aca Académie Aix-Marseille 21 014 14 750 6 264 4 487 1 777 466 19 976 13 310 6 666 4 856 1 810 255

Choix des familles (premier vœu) Décisions d'orientation

effectif
passage 
en 2GT

voie 
pro

Détail de la voie 
professionnelle

effectif
passage 
en 2GT

voie pro

Détail de la voie 
professionnelle Dont 

dispositif 
de mise à 

niveau 
conseillé

Dep. Département
2de 
pro

1re 
année 
de CAP

dont 
poursuite 

sous statut 
d'apprenti(e)

2de pro
1re année 

de CAP

13 Avignon 100,0% 64,2% 35,8% 24,2% 11,7% 3,8% 100,0% 60,7% 39,3% 27,4% 12,0% 0,0%

13 Camargue 100,0% 68,0% 32,0% 23,4% 8,6% 3,1% 100,0% 64,7% 35,3% 25,9% 9,4% 0,3%

13 La Côte Bleue 100,0% 62,6% 37,4% 25,7% 11,8% 1,4% 100,0% 60,5% 39,5% 27,0% 12,5% 0,0%

13 La Crau 100,0% 66,5% 33,5% 24,8% 8,7% 1,8% 100,0% 60,9% 39,1% 28,8% 10,3% 0,0%

13 La Nerthe 100,0% 69,7% 30,3% 21,9% 8,4% 1,7% 100,0% 68,1% 31,9% 23,5% 8,3% 0,0%

13 Le Garlaban 100,0% 73,3% 26,7% 17,9% 8,8% 2,4% 100,0% 70,4% 29,6% 19,5% 10,2% 2,5%

13 Le Luberon 100,0% 63,5% 36,5% 23,3% 13,2% 3,0% 100,0% 62,3% 37,7% 24,5% 13,2% 0,4%

13 Sainte Victoire 100,0% 78,0% 22,0% 15,8% 6,2% 2,1% 100,0% 75,2% 24,8% 18,7% 6,1% 1,0%

13 Salon 100,0% 69,0% 31,0% 23,0% 8,1% 1,6% 100,0% 66,6% 33,4% 24,8% 8,6% 0,0%

13 Bouches-du-Rhône 100,0% 71,4% 28,6% 20,5% 8,1% 1,8% 100,0% 67,6% 32,4% 23,7% 8,7% 1,0%

Aca Académie Aix-Marseille 100,0% 70,2% 29,8% 21,4% 8,5% 2,2% 100,0% 66,6% 33,4% 24,3% 9,1% 1,3%
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Siècle Orientation 2022 - Phase Définitive 
Bouches-du-Rhône (hors Marseille)
Niveau 2GT au 11 juillet 2022

Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique : 81,3% (phase provisoire), 75,3% (phase définitive)

Choix des familles (premier vœu) Décisions d'orientation

effectif
1re 

générale

passage en 1re technologique Total voie professionnelle

effectif
1re 

générale

passage en 1re technologique Total
Dont 

dispositif 
de mise à 

niveau 
conseillé

Avis 
favorable 
pour la VPDep. Département STAV STD2A STHR STI2D STL STMG ST2S

S2TM
D

BT, 
Spécifiq

ue

1re  
techno

1re 
pro

2de 
pro

CAP
Total 
voie 
pro

STAV STD2A STHR STI2D STL STMG ST2S
S2TM

D

BT, 
Spécifiq

ue

1re  
techno

13 AVIGNON 352 259 0 2 0 3 0 72 5 0 0 82 4 5 2 11 352 250 1 2 0 3 0 85 5 0 0 96 0 6

13 CAMARGUE 294 217 0 0 0 3 2 59 2 0 0 66 5 5 1 11 293 197 2 0 0 5 3 69 2 0 9 90 0 6

13 LA COTE BLEUE 699 458 0 3 1 82 17 74 33 0 0 210 15 11 5 31 688 426 3 3 60 55 13 57 31 0 0 222 0 40

13 LA CRAU 719 463 2 3 0 25 8 145 28 0 0 211 27 9 9 45 717 409 2 40 0 29 8 135 37 1 10 262 0 46

13 LA NERTHE 271 185 0 0 0 3 4 68 4 0 0 79 5 2 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 LE GARLABAN 581 451 0 1 0 33 8 47 27 0 0 116 8 3 3 14 569 413 5 1 14 29 9 50 30 0 0 138 0 18

13 SAINTE VICTOIRE 1 929 1 524 3 4 3 68 9 223 44 0 0 354 22 15 14 51 1 845 1 435 6 3 7 67 7 234 42 0 0 366 3 44

13 SALON 447 298 2 4 0 27 2 61 31 0 0 127 8 10 4 22 446 273 7 3 5 27 2 80 24 1 0 149 0 24

13 Bouches-du-Rhône 9 927 6 984 7 95 49 438 115 1 490 403 3 0 2 600 199 86 58 343 9 299 6 195 30 107 207 410 117 1 459 402 4 36 2 772 11 332

Aca Académie Aix-Marseille 15 337 10 805 29 136 64 636 177 2 297 577 3 0 3 919 315 164 134 613 14 560 9 760 63 150 257 616 195 2 336 595 7 39 4 258 12 542

Choix des familles (premier vœu) Décisions d'orientation

effectif
1re 

générale

passage en 1re technologique Total voie professionnelle

effectif
1re 

générale

passage en 1re technologique Total
Dont 

dispositif 
de mise à 

niveau 
conseillé

Avis 
favorable 
pour la VPDep. Département STAV STD2A STHR STI2D STL STMG ST2S

S2TM
D

BT, 
Spécifiq

ue

1re  
techno

1re 
pro

2de 
pro

CAP
Total 
voie 
pro

STAV STD2A STHR STI2D STL STMG ST2S
S2TM

D

BT, 
Spécifiq

ue

1re  
techno

13 AVIGNON 100% 73,6% 0,0% 0,6% 0,0% 0,9% 0,0% 20,5% 1,4% 0,0% 0,0% 23,3% 1,1% 1,4% 0,6% 3,1% 100% 71,0% 0,3% 0,6% 0,0% 0,9% 0,0% 24,1% 1,4% 0,0% 0,0% 27,3% 0,0% 1,7%

13 CAMARGUE 100% 73,8% 0,0% 0,0% 0,0% 1,0% 0,7% 20,1% 0,7% 0,0% 0,0% 22,4% 1,7% 1,7% 0,3% 3,7% 100% 67,2% 0,7% 0,0% 0,0% 1,7% 1,0% 23,5% 0,7% 0,0% 3,1% 30,7% 0,0% 2,0%

13 LA COTE BLEUE 100% 65,5% 0,0% 0,4% 0,1% 11,7% 2,4% 10,6% 4,7% 0,0% 0,0% 30,0% 2,1% 1,6% 0,7% 4,4% 100% 61,9% 0,4% 0,4% 8,7% 8,0% 1,9% 8,3% 4,5% 0,0% 0,0% 32,3% 0,0% 5,8%

13 LA CRAU 100% 64,4% 0,3% 0,4% 0,0% 3,5% 1,1% 20,2% 3,9% 0,0% 0,0% 29,3% 3,8% 1,3% 1,3% 6,3% 100% 57,0% 0,3% 5,6% 0,0% 4,0% 1,1% 18,8% 5,2% 0,1% 1,4% 36,5% 0,0% 6,4%

13 LA NERTHE 100% 68,3% 0,0% 0,0% 0,0% 1,1% 1,5% 25,1% 1,5% 0,0% 0,0% 29,2% 1,8% 0,7% 0,0% 2,6%

13 LE GARLABAN 100% 77,6% 0,0% 0,2% 0,0% 5,7% 1,4% 8,1% 4,6% 0,0% 0,0% 20,0% 1,4% 0,5% 0,5% 2,4% 100% 72,6% 0,9% 0,2% 2,5% 5,1% 1,6% 8,8% 5,3% 0,0% 0,0% 24,3% 0,0% 3,2%

13 SAINTE VICTOIRE 100% 79,0% 0,2% 0,2% 0,2% 3,5% 0,5% 11,6% 2,3% 0,0% 0,0% 18,4% 1,1% 0,8% 0,7% 2,6% 100% 77,8% 0,3% 0,2% 0,4% 3,6% 0,4% 12,7% 2,3% 0,0% 0,0% 19,8% 0,2% 2,4%

13 SALON 100% 66,7% 0,4% 0,9% 0,0% 6,0% 0,4% 13,6% 6,9% 0,0% 0,0% 28,4% 1,8% 2,2% 0,9% 4,9% 100% 61,2% 1,6% 0,7% 1,1% 6,1% 0,4% 17,9% 5,4% 0,2% 0,0% 33,4% 0,0% 5,4%

13 Bouches-du-Rhône 100% 70,4% 0,1% 1,0% 0,5% 4,4% 1,2% 15,0% 4,1% 0,0% 0,0% 26,2% 2,0% 0,9% 0,6% 3,5% 100% 66,6% 0,3% 1,2% 2,2% 4,4% 1,3% 15,7% 4,3% 0,0% 0,4% 29,8% 0,1% 3,6%

Aca Académie Aix-Marseille 100% 70,5% 0,2% 0,9% 0,4% 4,1% 1,2% 15,0% 3,8% 0,0% 0,0% 25,6% 2,1% 1,1% 0,9% 4,0% 100% 67,0% 0,4% 1,0% 1,8% 4,2% 1,3% 16,0% 4,1% 0,0% 0,3% 29,2% 0,1% 3,7%
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Siècle Orientation 2022 - Phase Définitive 
Bouches-du-Rhône (Marseille)
Niveau 3ème au 11 juillet 2022

Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique : 77,4% (phase provisoire), 70,9% (phase définitive)

Choix des familles (premier vœu) Décisions d'orientation

effectif
passage 
en 2GT

voie 
pro

Détail de la voie 
professionnelle

effectif
passage 
en 2GT

voie pro

Détail de la voie 
professionnelle Dont 

dispositif de 
mise à 
niveau 

conseillé
Dep. Réseau

2de 
pro

1re 
année 
de CAP

dont 
poursuite 

sous statut 
d'apprenti(e)

2de pro
1re année 

de CAP

13 Marseille Calanques 1 094 844 250 174 76 5 984 717 267 207 60 14

13 Marseille Collines 599 401 198 152 46 12 589 365 224 178 46 0

13 Marseille Etoile 803 596 207 135 72 19 792 549 243 168 75 1

13 Marseille Huveaune 423 288 135 96 39 7 412 251 161 116 45 0

13 Marseille Madrague 365 211 154 110 44 3 362 189 173 127 46 0

13 Marseille Vieux Port 1 157 844 313 250 63 7 813 525 288 227 61 51

13 Bouches-du-Rhône 13 389 9 557 3 832 2 748 1 084 247 12 614 8 526 4 088 2 993 1 095 127

Aca Académie Aix-Marseille 21 014 14 750 6 264 4 487 1 777 466 19 976 13 310 6 666 4 856 1 810 255

Choix des familles (premier vœu) Décisions d'orientation

effectif
passage 
en 2GT

voie 
pro

Détail de la voie 
professionnelle

effectif
passage 
en 2GT

voie pro

Détail de la voie 
professionnelle Dont 

dispositif de 
mise à 
niveau 

conseillé
Dep. Département

2de 
pro

1re 
année 
de CAP

dont 
poursuite 

sous statut 
d'apprenti(e)

2de pro
1re année 

de CAP

13 Marseille Calanques 100,0% 77,1% 22,9% 15,9% 6,9% 0,5% 100,0% 72,9% 27,1% 21,0% 6,1% 1,4%

13 Marseille Collines 100,0% 66,9% 33,1% 25,4% 7,7% 2,0% 100,0% 62,0% 38,0% 30,2% 7,8% 0,0%

13 Marseille Etoile 100,0% 74,2% 25,8% 16,8% 9,0% 2,4% 100,0% 69,3% 30,7% 21,2% 9,5% 0,1%

13 Marseille Huveaune 100,0% 68,1% 31,9% 22,7% 9,2% 1,7% 100,0% 60,9% 39,1% 28,2% 10,9% 0,0%

13 Marseille Madrague 100,0% 57,8% 42,2% 30,1% 12,1% 0,8% 100,0% 52,2% 47,8% 35,1% 12,7% 0,0%

13 Marseille Vieux Port 100,0% 72,9% 27,1% 21,6% 5,4% 0,6% 100,0% 64,6% 35,4% 27,9% 7,5% 6,3%

13 Bouches-du-Rhône 100,0% 71,4% 28,6% 20,5% 8,1% 1,8% 100,0% 67,6% 32,4% 23,7% 8,7% 1,0%

Aca Académie Aix-Marseille 100,0% 70,2% 29,8% 21,4% 8,5% 2,2% 100,0% 66,6% 33,4% 24,3% 9,1% 1,3%
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Siècle Orientation 2022 - Phase Définitive 
Bouches-du-Rhône (Marseille)
Niveau 2GT au 11 juillet 2022

Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique : 81,3% (phase provisoire), 75,3% (phase définitive)

Choix des familles (premier vœu) Décisions d'orientation

effectif
1re 

générale

passage en 1re technologique Total voie professionnelle

effectif
1re 

générale

passage en 1re technologique Total
Dont 

dispositif 
de mise à 

niveau 
conseillé

Avis 
favorable 
pour la VPDep. Département STAV STD2A STHR STI2D STL STMG ST2S

S2TM
D

BT, 
Spécifiq

ue

1re  
techno

1re 
pro

2de 
pro

CAP
Total 
voie 
pro

STAV STD2A STHR STI2D STL STMG ST2S
S2TM

D

BT, 
Spécifiq

ue

1re  
techno

13 MARSEILLE CALANQUES 1 062 836 0 5 41 9 0 126 11 0 0 192 24 5 5 34 1 011 753 0 5 41 10 2 153 14 0 0 225 8 33

13 MARSEILLE COLLINES 550 306 0 3 0 30 15 102 68 0 0 218 20 6 0 26 530 281 1 2 0 32 16 105 67 0 0 223 0 26

13 MARSEILLE ETOILE 1 005 593 0 55 1 60 26 168 71 0 0 381 23 6 2 31 944 514 0 32 40 58 27 172 61 0 0 390 0 40

13 MARSEILLE HUVEAUNE 476 343 0 3 0 37 13 50 10 0 0 113 12 3 5 20 476 327 3 3 0 39 17 60 13 0 0 135 0 14

13 MARSEILLE MADRAGUE 474 268 0 0 0 30 1 129 36 0 0 196 6 3 1 10 464 238 0 1 36 31 1 97 44 0 1 211 0 15

13 MARSEILLE VIEUX PORT 1 068 783 0 12 3 28 10 166 33 3 0 255 20 3 7 30 964 679 0 12 4 25 12 162 32 2 16 265 0 20

13 Bouches-du-Rhône 9 927 6 984 7 95 49 438 115 1 490 403 3 0 2 600 199 86 58 343 9 299 6 195 30 107 207 410 117 1 459 402 4 36 2 772 11 332

Aca Académie Aix-Marseille 15 337 10 805 29 136 64 636 177 2 297 577 3 0 3 919 315 164 134 613 14 560 9 760 63 150 257 616 195 2 336 595 7 39 4 258 12 542

Choix des familles (premier vœu) Décisions d'orientation

effectif
1re 

générale

passage en 1re technologique Total voie professionnelle

effectif
1re 

générale

passage en 1re technologique Total
Dont 

dispositif 
de mise à 

niveau 
conseillé

Avis 
favorable 
pour la VPDep. Département STAV STD2A STHR STI2D STL STMG ST2S

S2TM
D

BT, 
Spécifiq

ue

1re  
techno

1re 
pro

2de 
pro

CAP
Total 
voie 
pro

STAV STD2A STHR STI2D STL STMG ST2S
S2TM

D

BT, 
Spécifiq

ue

1re  
techno

13 MARSEILLE CALANQUES 100% 78,7% 0,0% 0,5% 3,9% 0,8% 0,0% 11,9% 1,0% 0,0% 0,0% 18,1% 2,3% 0,5% 0,5% 3,2% 100% 74,5% 0,0% 0,5% 4,1% 1,0% 0,2% 15,1% 1,4% 0,0% 0,0% 22,3% 0,8% 3,3%

13 MARSEILLE COLLINES 100% 55,6% 0,0% 0,5% 0,0% 5,5% 2,7% 18,5% 12,4% 0,0% 0,0% 39,6% 3,6% 1,1% 0,0% 4,7% 100% 53,0% 0,2% 0,4% 0,0% 6,0% 3,0% 19,8% 12,6% 0,0% 0,0% 42,1% 0,0% 4,9%

13 MARSEILLE ETOILE 100% 59,0% 0,0% 5,5% 0,1% 6,0% 2,6% 16,7% 7,1% 0,0% 0,0% 37,9% 2,3% 0,6% 0,2% 3,1% 100% 54,4% 0,0% 3,4% 4,2% 6,1% 2,9% 18,2% 6,5% 0,0% 0,0% 41,3% 0,0% 4,2%

13 MARSEILLE HUVEAUNE 100% 72,1% 0,0% 0,6% 0,0% 7,8% 2,7% 10,5% 2,1% 0,0% 0,0% 23,7% 2,5% 0,6% 1,1% 4,2% 100% 68,7% 0,6% 0,6% 0,0% 8,2% 3,6% 12,6% 2,7% 0,0% 0,0% 28,4% 0,0% 2,9%

13 MARSEILLE MADRAGUE 100% 56,5% 0,0% 0,0% 0,0% 6,3% 0,2% 27,2% 7,6% 0,0% 0,0% 41,4% 1,3% 0,6% 0,2% 2,1% 100% 51,3% 0,0% 0,2% 7,8% 6,7% 0,2% 20,9% 9,5% 0,0% 0,2% 45,5% 0,0% 3,2%

13 MARSEILLE VIEUX PORT 100% 73,3% 0,0% 1,1% 0,3% 2,6% 0,9% 15,5% 3,1% 0,3% 0,0% 23,9% 1,9% 0,3% 0,7% 2,8% 100% 70,4% 0,0% 1,2% 0,4% 2,6% 1,2% 16,8% 3,3% 0,2% 1,7% 27,5% 0,0% 2,1%

13 Bouches-du-Rhône 100% 70,4% 0,1% 1,0% 0,5% 4,4% 1,2% 15,0% 4,1% 0,0% 0,0% 26,2% 2,0% 0,9% 0,6% 3,5% 100% 66,6% 0,3% 1,2% 2,2% 4,4% 1,3% 15,7% 4,3% 0,0% 0,4% 29,8% 0,1% 3,6%

Aca Académie Aix-Marseille 100% 70,5% 0,2% 0,9% 0,4% 4,1% 1,2% 15,0% 3,8% 0,0% 0,0% 25,6% 2,1% 1,1% 0,9% 4,0% 100% 67,0% 0,4% 1,0% 1,8% 4,2% 1,3% 16,0% 4,1% 0,0% 0,3% 29,2% 0,1% 3,7%
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Siècle Orientation 2022 - Phase Définitive 
Vaucluse
Niveau 3ème au 11 juillet 2022

Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique : 77,4% (phase provisoire), 70,9% (phase définitive)

Choix des familles (premier vœu) Décisions d'orientation

effectif
passage 
en 2GT

voie 
pro

Détail de la voie 
professionnelle

effectif
passage 
en 2GT

voie pro

Détail de la voie 
professionnelle Dont 

dispositif 
de mise à 

niveau 
conseillé

Dep. Réseau
2de 
pro

1re 
année 
de CAP

dont 
poursuite 

sous statut 
d'apprenti(e)

2de pro
1re année 

de CAP

84 Avignon 1 373 881 492 375 117 40 1 243 757 486 362 124 35

84 Haut Vaucluse 1 068 710 358 244 114 25 1 051 635 416 298 118 35

84 Le Luberon 1 053 750 303 215 88 24 1 010 689 321 233 88 1

84 Sainte Victoire 499 373 126 84 42 21 494 358 136 90 46 10

84 Ventoux 921 589 332 219 113 23 896 530 366 247 119 0

84 Vaucluse 4 914 3 303 1 611 1 137 474 133 4 694 2 969 1 725 1 230 495 81

Aca Académie Aix-Marseille 21 014 14 750 6 264 4 487 1 777 466 19 976 13 310 6 666 4 856 1 810 255

Choix des familles (premier vœu) Décisions d'orientation

effectif
passage 
en 2GT

voie 
pro

Détail de la voie 
professionnelle

effectif
passage 
en 2GT

voie pro

Détail de la voie 
professionnelle Dont 

dispositif 
de mise à 

niveau 
conseillé

Dep. Département
2de 
pro

1re 
année 
de CAP

dont 
poursuite 

sous statut 
d'apprenti(e)

2de pro
1re année 

de CAP

84 Avignon 100,0% 64,2% 35,8% 27,3% 8,5% 2,9% 100,0% 60,9% 39,1% 29,1% 10,0% 2,8%

84 Haut Vaucluse 100,0% 66,5% 33,5% 22,8% 10,7% 2,3% 100,0% 60,4% 39,6% 28,4% 11,2% 3,3%

84 Le Luberon 100,0% 71,2% 28,8% 20,4% 8,4% 2,3% 100,0% 68,2% 31,8% 23,1% 8,7% 0,1%

84 Sainte Victoire 100,0% 74,7% 25,3% 16,8% 8,4% 4,2% 100,0% 72,5% 27,5% 18,2% 9,3% 2,0%

84 Ventoux 100,0% 64,0% 36,0% 23,8% 12,3% 2,5% 100,0% 59,2% 40,8% 27,6% 13,3% 0,0%

84 Vaucluse 100,0% 67,2% 32,8% 23,1% 9,6% 2,7% 100,0% 63,3% 36,7% 26,2% 10,5% 1,7%

Aca Académie Aix-Marseille 100,0% 70,2% 29,8% 21,4% 8,5% 2,2% 100,0% 66,6% 33,4% 24,3% 9,1% 1,3%
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Siècle Orientation 2022 - Phase Définitive 
Vaucluse
Niveau 2GT au 11 juillet 2022

Rappel : données sur effectifs partiels / Taux moyen de participation à la saisie numérique : 81,3% (phase provisoire), 75,3% (phase définitive)

Choix des familles (premier vœu) Décisions d'orientation

effectif
1re 

générale

passage en 1re technologique Total voie professionnelle

effectif
1re 

générale

passage en 1re technologique Total
Dont 

dispositif 
de mise à 

niveau 
conseillé

Avis 
favorable 
pour la VPDep. Département STAV STD2A STHR STI2D STL STMG ST2S

S2TM
D

BT, 
Spécifiq

ue

1re  
techno

1re 
pro

2de 
pro

CAP
Total 
voie 
pro

STAV STD2A STHR STI2D STL STMG ST2S
S2TM

D

BT, 
Spécifiq

ue

1re  
techno

84 AVIGNON 1 051 731 5 20 0 19 25 166 18 0 0 253 35 23 9 67 1 041 660 5 19 24 22 31 183 27 0 2 313 0 68

84 HAUT VAUCLUSE 596 412 1 4 0 15 4 118 16 0 0 158 12 7 7 26 585 390 2 5 1 18 7 124 19 0 0 176 1 19

84 LE LUBERON 842 606 0 1 0 47 1 131 20 0 0 200 10 11 15 36 822 580 0 1 0 53 3 141 21 0 1 220 0 22

84 SAINTE VICTOIRE 358 256 2 3 0 13 2 53 5 0 0 78 2 8 14 24 352 248 3 2 0 12 3 61 7 0 0 88 0 16

84 VENTOUX 697 476 5 3 3 29 5 103 44 0 0 192 16 8 5 29 685 447 5 3 9 31 7 114 43 3 0 215 0 23

84 Vaucluse 3 544 2 481 13 31 3 123 37 571 103 0 0 881 75 57 50 182 3 485 2 325 15 30 34 136 51 623 117 3 3 1 012 1 148

Aca Académie Aix-Marseille 15 337 10 805 29 136 64 636 177 2 297 577 3 0 3 919 315 164 134 613 14 560 9 760 63 150 257 616 195 2 336 595 7 39 4 258 12 542

Choix des familles (premier vœu) Décisions d'orientation

effectif
1re 

générale

passage en 1re technologique Total voie professionnelle

effectif
1re 

générale

passage en 1re technologique Total
Dont 

dispositif 
de mise à 

niveau 
conseillé

Avis 
favorable 
pour la VPDep. Département STAV STD2A STHR STI2D STL STMG ST2S

S2TM
D

BT, 
Spécifiq

ue

1re  
techno

1re 
pro

2de 
pro

CAP
Total 
voie 
pro

STAV STD2A STHR STI2D STL STMG ST2S
S2TM

D

BT, 
Spécifiq

ue

1re  
techno

84 AVIGNON 100% 69,6% 0,5% 1,9% 0,0% 1,8% 2,4% 15,8% 1,7% 0,0% 0,0% 24,1% 3,3% 2,2% 0,9% 6,4% 100% 63,4% 0,5% 1,8% 2,3% 2,1% 3,0% 17,6% 2,6% 0,0% 0,2% 30,1% 0,0% 6,5%

84 HAUT VAUCLUSE 100% 69,1% 0,2% 0,7% 0,0% 2,5% 0,7% 19,8% 2,7% 0,0% 0,0% 26,5% 2,0% 1,2% 1,2% 4,4% 100% 66,7% 0,3% 0,9% 0,2% 3,1% 1,2% 21,2% 3,2% 0,0% 0,0% 30,1% 0,2% 3,2%

84 LE LUBERON 100% 72,0% 0,0% 0,1% 0,0% 5,6% 0,1% 15,6% 2,4% 0,0% 0,0% 23,8% 1,2% 1,3% 1,8% 4,3% 100% 70,6% 0,0% 0,1% 0,0% 6,4% 0,4% 17,2% 2,6% 0,0% 0,1% 26,8% 0,0% 2,7%

84 SAINTE VICTOIRE 100% 71,5% 0,6% 0,8% 0,0% 3,6% 0,6% 14,8% 1,4% 0,0% 0,0% 21,8% 0,6% 2,2% 3,9% 6,7% 100% 70,5% 0,9% 0,6% 0,0% 3,4% 0,9% 17,3% 2,0% 0,0% 0,0% 25,0% 0,0% 4,5%

84 VENTOUX 100% 68,3% 0,7% 0,4% 0,4% 4,2% 0,7% 14,8% 6,3% 0,0% 0,0% 27,5% 2,3% 1,1% 0,7% 4,2% 100% 65,3% 0,7% 0,4% 1,3% 4,5% 1,0% 16,6% 6,3% 0,4% 0,0% 31,4% 0,0% 3,4%

84 Vaucluse 100% 70,0% 0,4% 0,9% 0,1% 3,5% 1,0% 16,1% 2,9% 0,0% 0,0% 24,9% 2,1% 1,6% 1,4% 5,1% 100% 66,7% 0,4% 0,9% 1,0% 3,9% 1,5% 17,9% 3,4% 0,1% 0,1% 29,0% 0,0% 4,2%

Aca Académie Aix-Marseille 100% 70,5% 0,2% 0,9% 0,4% 4,1% 1,2% 15,0% 3,8% 0,0% 0,0% 25,6% 2,1% 1,1% 0,9% 4,0% 100% 67,0% 0,4% 1,0% 1,8% 4,2% 1,3% 16,0% 4,1% 0,0% 0,3% 29,2% 0,1% 3,7%


